
 

1 
 

  
 

 

ESCLARECIMENTO 

 
A Pregoeira Oficial do Município, no uso de atribuições legais, RESOLVE 

esclarecer o Edital de Licitação nº 034/2021, cujo objeto é “Promover registro de preços, 
consignado em ata, para futura e eventual aquisição de areia, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Obras, conforme especificações contidas neste edital e seus 
anexos”.  

 
Onde se lê no item 04 a unidade de medida: Unidade, leia-se: Metro Cúbico. 

 
Sabará, 09 de abril de 2021. 

 
Priscila Félix Barbosa 

Pregoeira Oficial do Município 

Portaria nº 002/2021 
 
 
 


